О переименовании улиц села Копа Аягозского района

Решение акимата Копинского сельского округа Аягозского района области Абай от 10
октября 2025 года № 108/02-25
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 14
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан",  пунктом 2
статьи 35 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", на основании совместного постановления
акимата города Аягоз от 08 июля 2025 года № 230 и решения маслихата города Аягоз
от 03 июля 2025 года № 26/462-VIII "О внесении предложения в ономастическую
комиссию области Абай", учитывая заключение ономастической комиссии области
Абай от 12 сентября 2025 года, акимат села Копа Аягозского района РЕШИЛ:
      1. Переименовать следующие улицы села Копа Аягозского района:
      2 улицу на улицу Жастар;
      3 улицу на улицу Құрманғазы;
      4 улицу на улицу Сәкен Сейфуллин;
      5 улицу на улицу Болашақ;
      6 улицу на улицу Шоқан Уәлиханов;
      7 улицу на улицу Бірлік;
      8 улицу на улицу Ардагерлер;
      9 улицу на улицу Дәстүр;
      10 улицу на улицу Береке;
      11 улицу на улицу Еңбекшілер;
      12 улицу на улицу Жерұйық;
      13 улицу на улицу Бәйтерек;
      14 улицу на улицу Достық;
      15 улицу на улицу Қарасу.
      2. Настоящее решение акимата села Копа Аягозского района вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования.
      Аким села Копа Аягозского района Е. А. Абдыкадыров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан